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Underbilag 5 til' Bilag V. - . 

홢 København, den 31. Juli 1925.. 

Herr Bankinspektør P. T. Hald,, R. af Dbg. 

Dé har ønsket en Udtalelse fra mig om min Gennemgang af Den danske Andels- 
banks Regnskab for 1924 og de i Bankens Revisionsprotokol herom gjorte Be mærk niR-aer 
Paa Foranledning heraf skal jeg fremkomme med følgende. ; 

Som det vil være Herr Bankinspektøien bekendt, har mit Arbejde som general- 
forsamlingsvalgt Revisor i Banken bestaaet af Gennemgang af Aarsregnskabet og Tilsyn 
med, at det daglige Revisionsarbejde udførtes af et dertil ansat Personale. Til Brug 
under Gennemgangen af Aarsregnskabet har jeg som det ogsaa vil være Dem bekendt 
foruden de af Banken og dens forskellige Afdelinger producerede Regnskaber m. v. til 
min Orientering vedrørende Bankens forskellige Engagementer foranlediget, at der 
udfærdigedes Fortegnelser over Engagementer paa 25 000 Kr. og derover, bilagt med de 
forskellige tilsynsførendes Udtalelser om de for Engagementerne stillede Sikkerheder. 
Disse særlige Indberetninger ønskede Revisionen for at have Grundlag for, et Skøn over 
Bankens Stilling. Thi selv om de generalforsamlingsvalgte Revisorer ifølge min For- 
mening ikke skulde eller som saadan ikke kunde foretage en virkelig Bedømmelse af 
Bankens Engagementer, ønskede vi dog i saa Henseende at være saa orienteret som vel 
muligt. 홢 . 

Umiddelbart forinden Gennemgangen af Regnskabet afsluttedes, fandt jeg mig 
foranlediget til at aflægge Besøg i Aårhusafdelingen, jeg havde nemlig ikke noget godt 
Indtryk af flere af denne Afdelings Engagementer, men dé/Qplysninger, Jeg fik. ved denne 
Lejlighed, kunde ikke danne Grundlaget for Krav om yderligere Afskrivninger, og man 
holdt paa, at der var afskrevet tilstrækkeligt. I denne Forbindelse bemærkes, at der 
under den i Maj og Juni foretagne særlige Gennemgang äf Bankens Engagementer for 
enkelte Kontorers og særlig for Aarhuskontorets Vedkommende af Personalet selv blev I '홢 
foretaget Bedømmelser, som paa nere Punkter ikke lader sig bringe i Overensstemmelse 
med de i Januar og Februar af de samme Personer givne Oplysninger. : 

Som det fremgaar af Beretningen til Bankens sidste Regnskab, har dens Ledelse 
anset det for nødvendigt at fremskaffe en særlig Støttekapital til Sikring af Bankens Ina- 
laanere for den Risiko, der eventuelt var forbundet med Engagementet med De danske 
Mejeriforeningers Mælkeeksport. Fra Bankens Side har der i denne Anledning hverken 
været rettet Henvendelse til mig eller indhentet Oplysninger af nogen Art hos mig. Paa 
Foranledning af Hérr Bankinspektøren har jeg cirka medio Januar d. A. været til Stede 
i Banktilsynet, hvor Dé gjorde mig bekendt med, at Bankens Ledelse arbejdede paa at 
skaffe en saadan Støttekapital, og vi drøftede samtidig nogle af Bankens Engagementer. 
Under denne Drøftelse fremkom der ikke Uoverensstemmelser i vore Syn paa de forskellige 
Engagementer, og jeg fik Indtrykket af, at vi begge formente, at Banken 홢 fraset Mælke- 
eksporten og Axelborg 홢 paa sine Engagementer havde en ekstraordinær Risiko paa , 
ca. 3 Mill. Kr. udover det, Banken ifølge det oplyste havde til Hensigt at afskrive i Regn- 
skabet for 1924. 


